
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

1 

 

Prot. 1794/VII/8        Napoli, 24/05/2017 
DECRETO 392 
 
          All’Albo dell’istituto 

     Al sito web  

     www.istitutotitolivionapoli.gov.it  

 

Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione incarico N° 1 ESPERTO FORMATORE per la realizzazione del percorso 

formativo su piattaforme di e-procurament (Consip e Mepa) rivolto a  DSGA, Assistenti Amministrativi e Dirigenti 

Scolastici A.S. 2016-2017 CUP: F63G17000140006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del 23 maggio 1924, e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15 marzo 1997;  

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “legge di contabilità e finanza pubblica”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 con particolare riferimento all'art. 1, comma 66 e seguenti; Visto l'art. 1 comma 

70 della legge 13 luglio 2015, n 107 che dispone che gli Uffici scolastici regionali promuovono la costituzione di 

reti tra istituzioni scolastiche del medesimo ambito;  

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062) (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 Suppl. Ordinario n. 10); 

VISTO l'accordo di rete dell'Ambito 12 e 13 di Napoli  

CONSIDERATO che predette reti di ambito hanno tra l'altro lo scopo di facilitare la costituzione di reti (reti di scopo) 

per la valorizzazione e formazione delle risorse professionali, la gestione comune di funzioni e di attività 

amministrative, nonché la realizzazione di progetti o di iniziative didattiche, educative, sportive o culturali di 

interesse territoriale nel medesimo o diverso ambito territoriale 

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche di promuovere accordi di 

rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali 

VISTO l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 in base al quale le amministrazioni pubbliche possono concludere tra 

loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sopraddette hanno interesse a collaborare reciprocamente per l'attuazione di 

iniziative di formazione rivolte al personale scolastico sulle recenti innovazioni introdotte dal D.L. 50/2016 e dalla normativa 

di settore relativamente agli strumenti di gestione informatizzata delle procedure di acquisto di servizi e forniture 

CONSIDERATO altresì che tale collaborazione è finalizzata alla miglior valorizzazione delle risorse umane della scuola e a favorire 

una comunicazione più intensa e proficua fra le istituzioni scolastiche; nonché a stimolare e a realizzare, anche attraverso 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

2 

 

studi e ricerche, l'accrescimento della qualità dei servizi amministrativi offerti dalle istituzioni scolastiche 

VISTO l’Accordo di rete di scopo siglato in data 08/05/2017 con prot.1548/II/9, che assume la denominazione di "Rete 

DSL (Digital Skill Lab)" per la realizzazione e gestione del laboratorio per la formazione e valorizzazione delle 

competenze digitali applicate alle procedure amministrative di cui l’articolo 1, comma 60, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, sulla base del progetto approvato e finanziato dalla rete di scopo 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. 1567/VI/10 del 09/05/2017 per il reclutamento di n.  1 ESPERTO 

FORMATORE per la realizzazione dell’intervento formativo su piattaforme di e-procurament (Consip e Mepa) 

rivolto a DSGA, Assistenti Amministrativi e Dirigenti Scolastici A.S. 2016-2017; 

VISTO che a questa amministrazione è pervenuta, entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico, una sola domanda di candidatura; 

ESAMINATO Il curriculum dell’esperto, ritenuto pienamente soddisfacente e attinente alle attività da svolgere.   

  DECRETA 

ART. 1.  

La premessa è parte integrante del presente Dispositivo 

ART. 2.  

Assegna in forma definitiva al Dott. Sorrentino Giancarlo l’incarico di esperto formatore per la realizzazione 

dell’intervento formativo su piattaforme di e-procurament (Consip e Mepa) rivolto a DSGA, Assistenti Amministrativi e 

Dirigenti Scolastici A.S. 2016-2017; 

ART. 3.  

Il presente Dispositivo è pubblicato in data 24/05/2017 all’albo dell’istituto e sul sito web www.istitutotitolivionapoli.gov.it .  

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

Sarà cura del DSGA prendere contatti con l’esperto per la stipula del contratto. 

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

